
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр образования «Каразей»

ИНН 3832001139/ КПП 381401001 
665327 Иркутская область, Куйтунский район, село Каразей, улица Мира, 56

со karasei@mail.ru 
http://karazev.edukuitun.ru

О создании Центра образования 
естественно-научной и 
технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021 году

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области от 01 февраля 2021 года 
№ 44-мр «О создании центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2021 году, с целью реализации федерального проекта 
«Современная школа», приказа Управления образования № 43 -  осн от 03.03.2021 г. « О создании 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
2021 году, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12 января 2021 года № Р-6, распоряжением Правительства Иркутской области от 25 января 2021 
года № 23-рп, руководствуясь Положением о министерстве образования Иркутской области, 
утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года, 
Положением об Управлении образования администрации муниципального образования Куйтунский 
район, утверждённого Постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 15 мая 2017 года № 177-п:

1. Создать в 2021 году Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Центр 
образования «Каразей».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Синицыну А. А.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 1 к приказу).

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (приложение 2)

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Q*f 03. 2021 г. '  сЧ 'Н

ПРИКАЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.В. Куликова

С приказом ознакомлена: ______ ________ А.А. Синицына « ^  2021 г.

Дело -1

mailto:karasei@mail.ru
http://karazev.edukuitun.ru

